gonesi, XI, pp. 162, 209-10; Giornale del Banco, p. 573, n. 334, App., p. 683; DEL 

TREPPO, Il re, pp. 284, 296. 
4 Filippo d'Angelo, fratello di Francesco, addetto ai pagamenti della gente d'armi 

in: Abruzzo, cf. Fonti aragonesi, XI, pp. 162, 235, 321; Giornale del Banco, p. 109. 
s Ceduto verosimilmente da Onofrio de Pratulis di Sulmona, cui apparteneva nel 

1443, cf. MOSCATI, Il registro 2903, p. 521. 
6 Sede di residenza, dal 1468, del doganiere della Dogana della mena delle pe

core, cf. MusTo, La regia Dogana, p. 21. 
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propterea, tenore presentium, o:fficii auctoritate qua fungimur, comm1ct1-
mus et mandamus quatenus satisfaciatis <lieto Francisco de Angelo, no
mine dietorum exponentium, de pretio territorii predieti pro presenti 
anno et aliis futuris, si et quemadmodum in preteritum sibi satisfieri 
extitit consuetum, nisi in contrarium aliud habueritis a regia maiestate, 
quod, si habueritis, vestris (c. 119) licteris diete Camere referatis, ut 
inde dietis exponentibus eadem Camera possit maturius providere. Nec 
contrarium faciatis, si regiam gratiam caram. habetis. Dat(a) in eadem 
Camera Summarie, I1° iunii VI indietionis, 1473. Nicolaus Antonius de 
Montibus 7 etc. Leonardus Campanilis etc. 

18. - 1473 giugno 4, Napoli. 
(c. 119 v) Pro donno Ioanne Antonio de Mocta et donno Ioanne 

Grosso de Castro Franci. 
Innieus etc. Siridieo, universitati et hominibus ac appreciatoribus et 

electis circha corifeccionem cathasti seu apprecii Castri Franci provincie 
Principatus Ultra et eorum cuilibet ad quem presentes devenerint et 
fuerint presentate, regiis fidelibus amicisque nostris carissimis, salutem. 
Recolimus, preteritis diebus, directas fuisse a dieta Camera licteras curo 
inserto tenore cuiusdam regie pragmatiee, magnifico Rendo Dafflicto 
de Neapoli, regio commissario ipsius provincie 1, vobisque intimandas et 
notificandas, tenoris subscripti: 

Commissario. De presente havimo recepute lictere del signore re 
del tenore seguente: « Rex Sicilie etc. Spectabilis ca> et magnifici viri etc. 
Per multe querele havute de nostri subditi » 2, prout tota forma diete 
lictere registrata extitit in registro intitulato Lieterarum clausarum Cu-
rie V, folio 122. · 

Et quia noviter expositum extitit curo qherela in dieta Camera, pro 
parte venerabilium virorum dompni Ioannis Antonii de Mocta et dompni 
I.oannis Grossi de dicto Castro Franci, quod vos cogitis ac cogere et 
compellere intenditis exponentes ipsos ad acatestandum et apprecian
dum in vestris catastis et appreciis nonnulla eorum bona mobilia et 
signanter, dieta eorum animalia, et pro illis solvere iura, regie Curie 

7 V. sup., I, doc. 28. 

[ 18.] (a) p corr. su una e, che resta. 

1 Renzo d'Afflitto, r. commissario di P. Ultra, dal 1444, di P. Citra, T. di Lavoro 
e C. di Molise, dal 1445, di Basilicata dal 1465, nonché tesoriere di Calabria: a vita 
dal 1456, cf. Fonti aragonesi, VI, ni 46, 110, pp. 12, 33; MAZZOLENI, Fonti, LXXIV, 
p. 368; OREFICE, Funzionari, p. 10; GENTILE, Lo stato, LXII, p. 55, n. 3. 

2 Sono le parole iniziali dell' ' intitulatio ', dell' ' inscriptio ' e della ' narratio ' 
della prammatica del 3 mag. 1473, Littera, quod clerici contribuant in solutionibus 
fiscalibus pro bonis quae emunt, cf. Capitula Regni, p. 281. 
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debita, que numquam fuerunt solita nec consueta poni m dictis vestris 
catastis et appreciis, nec pro illis contribuere in solutione iurium :6.sca
lium, ynmo, quod peyus est, quod exequtionem fecistis contra eosdem 
exponentes pro causa predicta in nonnulla eorum animalia, illa capiendo 
et arrestando et penes vos retinendo, deviando a tenore diete regie 
pragmatice, petieruntque exponentes ipsi eoturn indempnitate de opor
tuno iuris remedio provideri. Eam ob rem, volentes unicuique de iusticia 
provideri, tenore presentium, officii auctoritate qua fungimur, precipi
mus et mandamus quatenus eosdem exponentes aut aliquem ipsorum 
minime cogere aut compellere debeatis aut faciatis ad acathestandum et 
appreciandum in vestris · cathastis et appreciis dieta bona mobilia ipsorum 
exponentium nec eorum animalia, que numquam fuerunt acathestata, 
nec pro illis unquam soluta fuerunt iuta fiscalia; inmo sinatis et per
mictatis exponentes ipsorum gaudere et utifrui dieta eorum inmunitate 
et franchicia predictorum eotum bonis mobilibus et aniinalibus, prout 
ha( c )thenus solitum exstitit et consuetum. Nec in hiis aliquid navi 
actentare presumatis et faciatis, aut alter vestrum presumat et faciat; 
ynmo quicquid in hiis actentatum fuerit, statim revocetis et ad pristinum 
statum redducatis et pignus, dictis esponentibus aut alteri ipsorum per 
vos elevatum pro huiusmodi causa, illud statim, receptis presentibus, 
restituere debeatis et faciatis exponentibus predictis. Nec contrarium etc., 
et penam unciarum etc. Presentes autem etc. Dat(a) Neapoli, IIII 0 iunii, 
1473. Nicolaus Antonius 3 etc. Leonardus etc. 

19. - 1473 giugno 5, Napoli. 
(c. 120) Pro nonnullis tetris terrarum comitatus Celani. 
Innichus etc. Egregio vicecomiti terrarum comititatus Ca> Celani 

eiusque locumtenenti, amico nostro carissimo, salutem. Exposicione CO